
 

 

                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/47 

 

Vydaná: čtvrtek 07.06.2018 10:53  (08:53 UTC) 

 

Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Pro celou ČR 

       od pátku 08.06.2018 12:00  do neděle 10.06.2018 22:00 

 

 

V teplém vzduchu se bude nad naším územím bude udržovat nevýrazné tlakové 

pole nižšího tlaku vzduchu. 

 

V pátek 8.6. v odpoledních hodinách se začnou místy tvořit bouřky, které 

budou ojediněle i silné, doprovázené přívalovými srážkami kolem 35 mm a 

kroupami. Bouřková činnost jen částečně zeslábne z pátku na sobotu. Během 

soboty (9.6.) a v neděli (10.6.) zejména v odpoledních hodinách se opět 

budou místy tvořit bouřky ojediněle i silné, doprovázené přívalovými 

srážkami kolem 40 mm a kroupami. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

-Přívalový déšť může ojediněle vést k zatopení níže položených míst, 

sklepů apod. 

-Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupech z meteorologických  radarů 

zobrazených na stránkách ČHMÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci chytrého 

telefonu, tabletu, apod. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Miloš Dvořák 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

http://email.tiscali.cz/redir?hashId=2a29fff0646be047ea7965808984e269&url=www.chmi.cz

